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Raporti financiar

● Investimet
○ Rritja e vleres së 

bursës së studentëve 
nga 3,000 MKD në 
5,000 MKD
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Raporti financiar (vazhdim)

● Buxheti në 2022
○ Rritje në donacionet e 

jashtme
○ Rritje në donacionet e 

brendshme
○ Rritje në pagesat për 

anëtarësim
○ Në përgjithësi rritje e e 

buxhetit në krahasim me 
vitin paraprak

○ 56 donatorë unik
● Rekord në vlerën e 

donacioneve të pranuara!
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Raporti për bursat

● Bursistët në 2022/2023
○ Gjithsej 23 bursistë, rekord i ri!

● Bursistët

Alejna Idrizi
Emine Mamuti
Edona Limani
Almira Alasani
Rukmedije Ballazhi
Liridona Uzeiri
Lavdrim Veli
Enisa Kariman
Djellza Dauti
Mentor Nuredini
Besnike Mustafi
Mevlude Emini
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Lejla Ademi
Samir Fazli
Nazmije Metliku
Nuraj Sulejmani
Erza Rexhepi
Njomza Husejni
Bejda Maksuti
Çlirime Saiti
Alketa Mustafi
Letafete Ibishi
Sibe Tollumi
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Raporti për bursat (vazhdim)

● Bursat e ndara sipas vitit akademik
○ 2022/23: 23 studentë 
○ 2021/22: 17 studentë
○ 2020/21: 20 studentë
○ 2019/20: 9 studentë
○ 2018/19: 5 studentë

● Diversiteti për vitin akademik 2022/2023 
○ Gjinia: 20 femra, 3 meshkuj

● Studentë të shkëlqyeshëm
○ Nota mesatare > 9.5
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Trajnim online për përpilim të CV dhe aplikimit

● Trajnim falas nga anëtarët e 
organizatës për të udhëzar 
studentëtë për përpilimin e një 
aplikimi të suksesshëm

● Ekipi: Valdrina Selimi, Burim Alili, 
Pranvera Rexhepi

● Rezultati: Feedback pozitiv nga 
studentët dhe aplikime dukshëm 
më kualitative nga studentët
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Aktivitetet në 2022

● 4 mbledhje të bordit
● 2 mbledhje të asemblesë të përgjithshme
● Takim me alumni
● Shqyrtimi i aplikimeve, intervistimi dhe 

përzgjedhja e bursistëve për vitin akademik
● 4 anëtarë të ri

○ Ermal Selimi, Munich - SIXT
○ Agon Bexheti, Zurich - Amazon
○ Merita Maksuti, Skopje - VeVe Group
○ Jetlir Bajrami, Dubai - Zello
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Ju faleminderit
Web: https://www.penda.org.mk/donate/

Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu
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